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Naim Baftiu

Sekretar i Pérgjithshém

Ministria e Financave

Lénda: Shkresé pércjellése

I nderuar,

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pranuar Rregulloren pér taksa, tarifa,
ngarkesa dhe gjoba, e miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Rahovecit dhe nénshkruar
nga Kryesuesi i KK sé Rahovecit, me géllim t& vlerésimit t€ ligjshmérisé.

Né bazé t&é Vendimit t& Qeverisé me Nr. 2/119 té datés 07.04.2010 pér formimin e
komisioneve pér shqyrtimin e akteve lokale, ju si ministri Kryesuese e Komisionit, po ju

pércjellim pér shqyrtim dhe vlerésim té ligjshmérisé kété Rregullore lokale.

Bashkangjitur gjeni Rregulloren e lartshénuar t& Komunés sé Rahovecit.

Me respe

Besnik Osmani,
Sekretar i Pérgjithshém,
Ministrisé sé Administrimit t& Pushtetit Lokal

Kopje: Lumnije Hetemi, MEF;
Fetije Begolli, = MAPL;
Bedrije Halili, ~ MF;

Jak Ndreca, MF;
Driton Xhafa, MAPL,
Arkivés s¢ MAPL-sé
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Naim Baftiu
Generalni sekretar
Ministarstvo finansija

Predmet: Propratni dopis

Postovani,

Ministarstvo administacije lokalne samouprave je primilo opstinsku uredbu o
porezima naknadama i kaznama ,odobreno od strane Skupstine opstine Orahovac i
potpisano od strane predsedavajuceg SO Orahovac sa ciljem procenjivanja zakonitosti.

Na osnovu odluke Vlade br. 2/119 dana 07.04.2010 o formiranju komisije za
razmatranje lokalnih akti , Vama kao predsedavajuce Ministarstvo komisije ,dostavljamo

na razmatranje i procenu zakonitosti ovu lokalnu uredbu.

Uz prilog moZete naci gore navedenu uredbu opstine Orahovac.

Sa postovanjem,

Besrik Osmani,
Generalni sekretar,
Ministarstvo administracije lokalne samouprave

Kopije: Lumnije Hetemi, MF,;
Fetije Begolli, MALS;
Bedrije Halili, = MF;
Jak Ndreca, MEF;
Driton Xhafa, MALS;
Arhivi MALS-a



Kuvendi Kemunal Rahevee/Skupitina Opitine Orahovac/Municipal Assembly Rahovec
Rreguilore pér taksa. ngarkess dhe gioba

204 25 a

Republika e Kosoves / Republika Kosovo / Repub!ic of Kosovo

Kuvendi Komunal Rahovec/Skn pitina OpsStine Orahovae/Mu nicipal Assembly Rahovec

NE bazé t€ nenit 12 & Ligjit pér vet€qeverisjen lokale nr. 03/1.-040, Ligjit pér financat e pushtetit iokal
nr.03/L-049, Ligjit pér ndértim 2012/04-1.-110, . Ligjit mbi tokat bujgésore nr. 02/1.-26, Rregullores se
agjensionit kadastral, nenit 93/2 pika 8 dhe Udhézimit Administrativ & AKK-s& nr. 2006 /1 pér péreaktimin
e nivelit t€ pagesave pér shérbimet ¢ béra pér regjistrimin e t€ drejtave (& pronave té paluajtshme, Udhézimit
administrativ ¢ MAPL-s& nr. 2007/03dhe Udhezimi administrativ 2012/5] AK K. pér caktimin, ngarkesén
dhe mbledhjen e pagesave pér regjistrimin vjetor t€ automjeteve né territorin e komunés, vendim mbi
vendosjen ¢ objekteve t& pérkohshme né territorin ¢ komunés s¢ Rahovecit 01 nr. 41 daté 20.09.2002, si dhe
nenit 33 t& Statutit & Komunés sé Rahovecit, Kuvendi Komunal i Rahovecit, né mbledhjen e mbajtur me 31
korrik 2012, aprovon kété

RREGULLORE
PER TAKSA, TARIFA, NGARKESA DHE GJOGBA |

I. DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1

L

Qéllimi -

L1 Me Rregullorcn pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba péreakioh t.fz:,:
- Fusha ¢ caktimit (€ taksave. tarifave, ngarkesave dhe gjobave komunale si dhe obliguesit:
- Llojet dhe lartésia e taksave, tarifave. n garkesave dhe gjobave
- Obliguesit e komunés pér mbledhjen e taksave nga nxjerrja (shfrytézimi) i pasurive natyrore
- Detyrat dhe pérgjegjésité pér zbatimin e Rregullores
- Procedura dhe masat pér mos p&rmbushjen e obligimeve dhe
- Procedura e ankesave né aktet mbi pércaktimin e obligimeve t& pagesave

1.2 Taksat, tarifat. ngarkesat dhe gjobat jané t& hyra buxhetore t& komunés t& arkétuara nga obliguesit &
péreaktuara me kété rregullore dhe aplikohen pér territorin ¢ komunés se Rahovecit.




Kuvendi Komunal Rahovec/Skup¥tina Opétine Orahovac/Municipal Assembly Rahovee
Rregullore pér taksa. ngarkesa dhe gjoba

II APLIKIMI I TAKSAVE, TARIFAVE, NGARKESAVE, GJIOBAVE DHE OBLIGUESIT
Neni 2

2.1 Taksat, tarifat, ngarkesat dhe gjobat q€ aplikojné organet ndaj personave fizik-gytetaréve dhe personave
juridik né emér t& kompensimit té punés. shérbimeve komunale dhe martjen e vértetimeve, dokumenteve
zyrtare (jané t& hyra né buxhetin ¢ komunés q€ arkétohen nga detyruesit e caktuar me k&té rregullore do
zbatohen né téré territorin e komunés sé Rahovecit) dhe pérfshijng;
- Leshimi i dokumenteve zyrtare,
- Dhénia e lejeve, licencave & punés,
- Dhénia lejeve né [émin e ndértimeve, pérdorimit dhe prishjes sé objekteve
- Shndérrimin e tokés bujgésore n& toké ndértimore dhe dhénia me gira e tokés bujgésore
- Rregullimi i toké&s ndértimore

- Dhénia mé gira e pronés dhe ndértesave t& komungs

- Dhénia né& shirytézim e objekteve (hapésirave) dhe teknikés komunale 1€ destinuara pér manifestime, aktivitete
kulturore dhe sportive etj.

- Shé&rbimet gjeodezike dhe kadastrale
- Regjistrimi i t& drejtave t& pronésisg, posedimit, hipotekave, servituteve, qiramarrjes dhe pércojave
- Reg.jistrimi i pronésisé sé automjeteve motorike
- Parkingu dhe rimorkimi i automjeteve
- Shérbimet n& shéndetési, arsim dhe inspektimet
- Ushtrimi i veprimtarisé afariste dhe lejeve pér puné profesionale
- Shfrytézimi i burimeve natyrore
- Gjobat nga trafiku dhe gjobat pér shkeljen e rreguilave komunale.

Neni 3
3.1 Obliguesit né kuptim t& késaj rregulloreje jan& personat fizik-qytetarét dhe personat juridik, si parashtrues

t& kérkesave pér shfrytézimin e shérbimeve komunale, pajisjen me dokumente t& zyrtare, pérkatésisht & lejeve,
vértetimeve, pélgimeve si dhe kryerjen e detyrime ndaj komunés

=]



Kuvendi Komunal Rzhovec/Skupitina Opitine Orahovac/Municipal Assembly Rahovec
Rregullore pér taksa, ngarkesa dhe gjoba

Neni 4

Tarifa t& Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim Hapésinor dhe Mbrojtje t& Ambientit
Taksa pér shérbime komunale

Taksa pér léshimin e lejeve pér ndértim, pérdorim, prishje té objekteve ndértimore

Nr. | Emértimi Viera né €
Leja pér prishjen e objektit 5,00€
2 | Leja Urbanistike — Teknike 10,00 €
3 | Leja e lokacionit 5,00€
4 | Leje pér ndértim per objekte deri né SB=300m2 10,00 €
5 | Leje p&r ndértim per objekte prej SB=300-800 m2 15,00 €
6 | Leje pér ndértim per objekte mbi SB=800 m2 20,00 €
7 | Leje pér pérdorim 15,00 €
8 | Vendimi pér vazhdimin ¢ lejes sé ndértimit 10,00 €
9 g o . x ; > o 10,00 €
Leja pér shfrytézimin e tokés nd&rtimore [vendosja e objekteve t&
pérkohshme]
10 | L&shimi i aktvendimeve se ngastra kadastrale &shtg apo nuk &sht& né 10,00 €
planin Urbanistik, kopjet e vendimeve
{1 | Kontrata mbi kompensimin e shfrﬁézimit té tokés ndértimore i0,0Q@

4.1 Né& rastet kur kemi t& b&jm& me ndértimin nga ana e personave privat, (gendér rekreative apo ent
shéndetésor etj), atgher# duhet 1& merret leje e posacme nga drejtoria pér Ekonomi e zhvillim dhe paguhet
taksé,

Neni 5

Taksat pér rregullimin e tokés ndértimore
5.1. Lartésia e tarifés pér rregullimin e tokés ndértimore pércaktohet né bazé té karakterit té objekieve

ndértimore, banimi, afarizém, industri, sipas 1é cilés pércaktohet lartésia o kompensimit té hapésirés sé pastér
shrytézuese né 1 w’, sipas tabelarit né vijirm,

E Nr. | Emértimi Vierané €
I | Nd&rtimi i objekteve individuale banesore 0,50 €




Kuvendi Komuna! Rahovee/Skupitina Opstine Orahovac/Municipal Assembly Rahovee
Rregullore pér taksa, ngarkesa dhe gjoba

la | Ndértimi i objekteve individuale banesore - destinim shitje 2,00€
2 | Ndértimi i lokaleve afariste né objekte individuale kolektive. si 1.50 €
j | dhe né themelet ekzistuese
| 3 | Shndérrimi i objektit t& banimit né lokal afarist L50€ i
4 | Ndértimi i objekteve kolektive
5 | Ndértimi i objekteve industriale dering 6 m lartési. Mbi 6 m 075 ¢
lartési pér ¢do 1 m lartési paguhet 0,50 €
6 | Ndértimi i objekteve pér administraté — Zyra 1,00 €
7 | Ndértimi i objekteve né formé & magazinave (depo, siloseve) pér 025€
deponim dhe shitjen e mallit
8 40 % t& vlerss,
Ndértimi i bodrumit si dhe nén kulmi varésisht nga destinimi i
objektit
9 | P&r objektet q& rindértohen né themelet & méparshme (ckzistuese) | 40 % (2 vlerés
 dhe me sipérfage & njéjta varésisht nga destinimi i
objektit
| 10 | Hapésirat e lira € shfrytézuara 0,25 /m~
|11 | Hapésirat ¢ mbuluara & shfrytézuara 0.50 /m”
12 | Pér punét né objektet néntokésore. gjegjésisht mihjet n& hapésirat Pagesa béhet sipas
publike vlersimit t& komisionit
sipas démit t& shkaktuar
13 | Ballkonet, terrasat, llozhat 0,25/ m2 |
Neni 6
Tarifa né sferén e shérbimeve publike siguri dhe emergjencs .
DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE KOM UNALE DHE EMERGJENCE
Taksat pér shfrytézimin e pérkohshém té hapésirés publike pér
kryerjen e veprimtarisé sé tyre, subjektet afariste té regjistruara
Nr. | Emértimi Vlera né €
| 1 | Tezgat e vendosura para dyqanit. paguhet né dité 0.03€
2 | Aparatet pér pomfrit dhe t& ngjashme., t& vendosura jashié lokalit pér 0.10€
njé dité
3 | Aparatet pér akullore dhe ruajtjen e tyre t& vendosura jashté lokaleve 0,10€
né dité
4 | Auto-dyqani lévizés (dygani mobil) né dité paguhet 0,10€




Kuvendi Komunal Rahovee/Sky pitina Opétine Orahovac/Municipal Assembly Rahovee
Rregullore pér taksa, ngarkesa dhe gjoba

| 5 | Dhénia e tokés né shfrytézim t& pérkohshém pa ndértim shtess 0.10€ |
| paguhet né dit¢

6 | Dhénia e tokés me qira pér kampingje, pér vendosjen e lojérave & 0,20€
ndryshme. luna park etj paguhet né djt¢

7 | Pér ekspozimin e mallrave para lokaleve afariste, vendosjeve 18 | 2,50€
tavolinave para lokaleve hoteliere afariste, né sipérfagen e hapur
publike, né t& cilat nuk pengohet lévizjae lird e ké&mbésoréve,
paguhet né muaj

8 | Vendosja e tendave Iévizése né sip&rfaqet e lira publike, né dité ' 2.50€

=

9 | Per vendosjen e tavolinave para lokaleve hoteliere ne sipérfage & 3.00€
hapur, p&rpos né trotuare t& rezervuara pér kémbésoré, paguhet né
[ | muaj per m2 |

)
Propozim pér taksa
LNr. | Emértimi _ | | Vlera né €
| 1 | Taksat pér gérmimin — démtimin e rrugéve me asfalt. 0-10 m? 90.00 €
2 | Taksat pér gérmimin — d@mtimin o rrugéve me asfalt, 10-20 m? 70,00 €
5 3 | Taksat pér gérmimin ~ démtimin e rrugéve me asfalt. mbi 20 m? : 50,00 €
4 Taksat pér gérmimin — démtimin e rrugeve dhe trotuarve me kubéza, 20,00 €
1 m?
5 | Taksat pér gérmimin — démtimet o rrugéve me makadam - zhavorr, | '
m? ds 5,00 €
6 | Leshimi i vértetimeve dhe kopjeve te paguhet tarifa - 500€
7 | Leja per shfrytézim te tokes ndenimore(véﬁdos_ja e objekteve te |
pérkohshme) 10,00 €
8. | Leja per vazhdimin e kontrates per
(objekte e parakohshme) 5.00€
9

" Leje per gropimin 10,00 €
|

L

Neni7

Taksa pér vendosjen e objekteve 1& pérkoh shme{baz‘aka,kioske,etj) paguhet kompensimi vjetor pér shfrytézimin
e tokés

| Nr. | Emértimi | Vierang €/m2
I | Pagesa pér objekte me karakter (& pérkohshém dhe pér objekte tjera | 20.00 €
montuese (kiosk) pér rajonin e ngushté t& qtetit té Rahovecit o

2 | Pér objektet jashté rajonit t& ngushté ndértimor t& qytetit te Rahovecit J
L ! .




Kuvendi Komunal Rahovec/Skupstina OpStine Orzhovac/M unicipal Assembly Rahovec

Rregullore pér taksa, ngarkesa dhe gjoba

3 ] Pér vendet rurale
4 | Dhenja ne shfytezim te hapsires publike per objekte te pérkohshme
me mat.te fort .per nevoja ekonomike ~Garazhat pauhet ne lartesi
30% nga vlera ¢ parapare ne nenin 1.2.3.
5 | Dhénia né shfryt&€zim t€ hapésirés publike per objektet e pérkohshme, pér 100,00 € n& vit
nevoja jo ekonomike (garazha etj.)paguhet 7
Neni 8
Taksa pér dhénia me qira t& hapésirés publike pér shfrytézimin komercial paguhet
Nr. | Emértimi Vlera né €
I | Reklamimi i reklamave té ndryshme afariste ekonomike, vendosja 150,00 €
né€ hapésirén tok&sore paguhet Pér njé reklamé né vit deri 4m?
2 | Pér sipérfaget e parkingut t& hapur publik, paguhet pér vend parkim 10,00 € m?
Pér njé vit
3 | Dhénia me qira e hapésirés sé madhe publike 0,I10€Em-
4 | Vendosja e panove reklamuese- 200.00 € pér copé né
Bilboard dhe Citylight pér nj& vit 12 m? sipérfage 12 m2,
| 4.a . Vendosja ¢ panove reklamuese- 75.00 € né sipérfage
 Bilboard dhe Citylight p&r njé vit 2.4 m? 24 m?
'v 4.b | Vendosja e panove reklamuese ~Bilbord siperfage 2.4m2 I 50,00€ né sipérfaqe
2.4 m?
Vendosja ¢ antenave PTK, IPKO. Kujtesa , RTK, KTV, RTV2] etj | Pér njé antend/1000 € |
Vendosja e objekteve né sipérfaqe publike (kutia MDF) trafoté/ né 150 € m?
vit |
7 | Leja e punés pér auto-taxi 1/vit. o 35.00 €
8 | Vazhdimi i lejes pér auto-taxi 1/vit 30,00 €
9 | Leja e punés pér kombi bus-taxi 1/vit 50.00€
10 | Vazhdimi i lejes pér kombi-taxi 1/vut 45,00 €
11 | Leja e punés dhe vértetimi i rendit t& udhétimeve pér autobus dhe
| minibus pér 1/vit pér 1 Km 1,60 €
12| Té gjitha llojet e vértetimeve, kérkesave ef), B ' 1.00 €

8.1 Lartésia e kompensimit nuk paguhet né kéto raste:
- pérsipérfaqet ku bghet deponimi i mbeturinave

-  pér varrezat

- pérsipérfaqet e gjelb&rimit publik

- pér sheshet dhe




Kuvendi Komunat Rahovec/Skupitina Opstine Orahovac/Municipal Assembly Rahovee
Rregulore pér taksa, ngarkesa dhe gjoba

- rrugét (publike)

8.2 Tarifa pér objekte t& banimit individual tz shkatérruara nga lufta dhe t& ndértuara nga
donacionet, objektet arsimore, kulturore, sportive. shéndetésore, si dhe gendrat rekreative qé ndértohen
me myjete buxhetore, me investime & komunitetit apo me donacione dhe Jjang 1€ interesit t& pérgjithshém,
lirohen nga pagesat t& parapara me Kété tarifs.

Neni 9

Taksa pér dhénien me qira t& ndértesave t& komungs

,‘ Nr. | Emértimi ' Viera né € —-,l
J I | Dhénia me gira e objekteve t& komunés né m2 mujore (p&rpos ' 2,50€
objekteve komerciale 4€ i nénshtrohet tenderit publik) ' |
" 2 | Pelgimet Komunale infrastukturore ] 5.00€ I
1 3 | Dhénia me gira t& objekteve pér banim né m? p&r muaj j 0,50 € !
Dhénia e pélgimeve _

L R |
|1 | Pélqimi mbi mbrojtjen ¢ ambientit 10,00 € |
| 2 | Péigimet komunale infrastrukturore 10,00 € |

10.1 Taksa pér shndérrimin e tokés bujgésore né 10ké ndértimore

Neni 10 :
Tarifat pér Drejtoriné e Bujqésisg, Pylitarisé dhe Zhvillimit Rural

Taksa pér shndérrimin e tokés bujgésore né tokén ndértimore dhe dh&nien me qira & tokés bujgésare

"
Ndérrimi i
pérhershém
Ndérrimi i
pérkohshém
Nr. | Kategoria e toké&s-klasa Vlera né €
T | I 1.00 €
2 Il [.00€
3 I [00€
4] v 1.00€ i
5 ; 0.75 € *
—— e —— ) L
L i Vil ] f T050€
et e J 0.50 € ;




Kuvendi Komunal Rahovec/Skupitina OpStine Orahovac/Municipal Assembly Rahovec

Rregullore pér taksa, ngarkesa dhe gjoba

10.2 Taksa pér dhénien me gira[renta] t& tokés bujgésore

Nr. | Emértimi Viera né €
I | Kategori e tokés/klasés 1-1v 1,00€
2 | Kategori ¢ tok&s/klasg¢ V- VI 0.75€
3 | Kategoria e tokés/klasés  VII - VIII 0.50€
10.3 Dhénia e pélgimeve, vértetimeve nga lémi i bujgésisé
Nr. | Emértimi Viera né €
1 | Dhénia ¢ p€lgimit pér separues 1€ zhavorrit 100,00 €/vit
2 | Dhénia e pélgimit pér eksploatues t& zhavorrit 100,00 €/vit
3 | Dhénia e p&lgimit pér guréthyes 106.00 €/vit
4 | Vierésimi démeve né bujgési 10,00 €/vit
S _i Vlersimi pér eksploatues t& zhavorrit (gurit natyror) 25,00 €
6 | Vlerésimi pér caktimin e lokacionit pér shfrytézim t& zhavorrit 25,00 €
Dhenja e p&lgimit per shfytezimin e tokave pyjore per gellime
6.a | bijgesore
7 | Dhénia ¢ pélqimit pér shitjen ¢ prodhimeve bujgésore vetanake 1,00 €/vit
8 | Vértetimi pér déshmi qé &shté prodhues bujgésor 1.00 €/vit
9 | Parashtrimi i kérkesés drejtorisé pér bujqési 1.00 €
10 | Parashirimi i ankesave 2.00€
Neni 11
, Tarifat pér Drejtoriné pér Pun#t Inspektuese
Taksat pér shérbimet inspektuese
Nr. | Emértimi Viera né €
I | Kérkesa pér kontroll inspektues jasht& qvtetit pér persona fizik 15.00 €
2 | Kérkesa pér kontroll inspektues né qytet pér persona fizik 10,00€
3 | Kérkesa pér kontroll inspektues jashté qytetit pér subjekte afariste 20.00€
4 | Kérkesa pér kontrollin inspektues n& qytet pér subjekte afariste 20.00€
5 | Kérkesa pér leje pune 0,00€
6 | Kérkesa pér asgjésim mallrash
7 | Kérkesa p&r daljen né terren jashté& qytetit me kérkesé & 100,00€
Ndermarjeve Pubiike dhe Korporatave etj
8 | Kérkesa pér daljen né terren Ndermarrjet Publike dhe Kdrporatave/ 50,00€
brenda gytetit
9 | Kérkesa pér shikimin e kafshéve té trasha-tarifa vietore (me rastin e 300,00€

therrjes)




Kuvendi Komunal Rahovec/Skupitina Opitine Orahovac/Municipal Assembly Rahovec

Rregullore pér taksa, ngarkesa dhe gjoba

10 | Kérkesa p&r shikimin e kafsh&ve t& imta (Qengja)-tarifa vietore (me 150,00 €
rastin e therrjes)

11 | Kérkesa pér shikimin e prodhimit t& suxhukut dhe mish t& tymosur- 200,00 €
tarifa vjetore

12 | Vazhdimi i fletpércjelljes s& skaduar pér transportues & druve. pér 5.00€
njé dité

Ky Udhézim Administrativ éshté unik dhe zbatoher nga te gjitha zyrat komunale kadastrale,

Neni 12

*Taksat e Nenit 12 jané té pércaktuara me ané t¢ Udhézimit Administrativ 05/2012
shérbimeve dhe té produkteve kadastrale té ofruara nga ZKK(zyrat komunale kadastrale) dhe kompanite

gieodete 1¢é licencuara.

Republikés sé Kosovés.

12.1 Ndérrimi i kulturave té parcelave

Taksat pér shérbimet kadastrale dhe gjeodezike

Nr. | Emértimi Viera né €
1| Ndérrimi i kulturgs t& njé parcelé pa matje gjeodezike 10,00€
12.2. Ndarja e parcelave
Nr. | Emértimi Vendimi i KK
I _| Ndarja e nj¢ parcele né dy pjesé sipas gjendjes faktike né terren deri n& 0,50 ha 75.00€
2 ! Pércdo ndarje n& pjesé tjetér 25.00€
[ Ndarja e nj¢ parcele né dy pjesé sipas gjendjes faktike né terren né si pérfage
3 | 0.50ha-i ha 100,00€
Ndarja e njé parcele né& dy pjesé sipas gjendjes faktike né terren né sipérfage lha -
4 | Sha 150,00€
5 | Ndarja e parcelés né pjesé 1€ pércaktuara mé paré 80.00€
6 | Ndarja né mé tepér se dy pjes@ t& pércaktuara mé par€ pér ¢do pjesé 40.00€
7 | Ndarja e komplekseve me sipérfage prej 5-10 ha ne dy pjesé 200,00€
8 | Pér ¢do ndarje né pjesé tjetér 100,00€
9 | Ndarja e komplekseve me sipérfage mbi 10 ha n& dy pjesé 500,00€
10 | Pér ¢do ndarje né pjesé tjetér 200,00€

Ppér tarifat e

né eré territorin e
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_’11

| Ingizimi i gjendjes faktike né terren pér njé ora i 30,00€
12.3. Bashkimi i parcelave
Nr. | Emértimi Viera né €
1 | Bashkimi i dy (2) parcelave pa matje 20,00€
2 | Pér ¢do parcelg tjetér né kufi 10,00€
12.4. Matjet ¢ ndértesave
Nr. | Emértimi Viera né €
|1 | Matja pér njé ndértesé individuale pér 1m? t& bazés gjeodezike 0.50€
P&r ¢do ndértesé tietér né t& njéjtén parcelé pér Im? & bazés gjeodezike 0.25€
3 | Ndértes€ banimi kolektiv pér Im? 0.50€
4 | Pér ¢do ndértese tjetér né té njdjtén parceld pér Im? 0,50€
5 | Ndértesé afariste pér Im? | 0,70€
6_! P&r ¢do ndértesé tjetér né 18 njéjtén parceld pér im? 0,70€
7 | Ndértesa banesore-afariste pér 1m? 0,70€
8 | Pér ¢do ndértesé tjetér né té njéjién parcels pér Im? 0,50€
9 | Ndértesé e administratés geveritare dhe publike pér Im?2 . 0.50€
10 | Pér ¢do ndértes? tjetér né t€ njéjtén parcelé pér Im? 0.50€
11 | Objektet pér sport dhe rekreacion pér Im? 6,50¢€
12 | Objekte kulturore dhe fetare pér 1m? 0.30€
13 | Pér cdo ndértesé tjetér né 1€ njéjtén parceld pér Im? 0.50€
12.5. Matjet e pjeséve té ndértesave
_I Nr. | Emértimi Vierang €
i 1 | Hapésira banesore dhe pérpilimi i skicés s& katit t& ndértesés pér Im? 0,80€
|2 | Kati me skicat e njésive té vecanta pér Im? 0,70€

10
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3 | Hapésira afariste dhe pérpilimi i skicés pér Im? _ _ 1,00€
4 | Ndarja e hapésirave banesore dhe pérpilimi i skicés — pér ¢cdo pjesé - pér 1m? ' 0.75€
Ndarja e hapésirave afariste dhe pérpilimi i skicgs — pér ¢do pjesé - pér Im? 0,75€
12.6. Matjet e pércojave
Nr. | Emértimi R Vlera né €
L | Péreojat néntokésore pér metér gjatési 0,50€
2 .25¢€
3_| Objektet néntokésore 100,00€
4 | Pér cdo objekt tjetér 50,00€
|__5_| Tunelet pér metér gjatési 5.,00€
12.7. Pércaktimi i kufijve té parcelave .
? Nr. | Emértimi - | Vierané €
|1 [ Pér nj& parcels me sipérfage deri n& 0.50 ha 80,00€
2 | Peér parcelén (sipérfagen) prej 0.50-1.00 ha 100,00€
3 | Pér ¢do hektar tjetér mbi nj&(1) hektar | 60.00€ |
Pér parcelat urbane sipas planit urbanistik (pas marrjes s& pélqimit prej Drejtorisé
4 | sé Urbanizmit) 120.00€
12.8. Rirregullimi i kufijve té parceiave
| Nr. | Emértimi — Viera né €
| Pérnjé parcelé me sipérfage deri né& 0.50 ha 40,00€
2 | Pér sipérfage prej 0.50-1.00 ha - 50,00€
3 | Pér ¢do hekrar tjetér mbi njé (1)hektar _ 30.00€

12.9. Dhénia e déshmive nga baza e té dhénave kadastrale tekstuale apo grafike sipas kérkesés sé paléve nga
ZKK

Nr. | Emértimi I Viers né € ?
1 | Dhénia e vértetimeve t& ndryshme 3,00¢€
2 | Certifikata mbi pronén 4.00€
3 | Kopia e planit pér njé parcele 5,00€
4 | Pér ¢do parcel tjetér 2.00€

il
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Kopja e hartés kadastrale AQ. Letér e thjesht&, horizontal (1:500, 1:1000, 1:2500,

5 | 1:5000) B 20.00€
| 6 | Historiati pér njé parcel 30,00€
12.10. Punét e zyrés sipas kérkesés sé paléve

Nr. | Emértimi | Vierané € |
Identifikimi i nj8sive kadastrale (parcelés) né terren pér njési 1& kadastrave
1 | (parceld) 20.00€
2 | Pér cdo njési tjetér né kufi 5,00€
Kontrollimi dhe regjistrimi n& regjistér i t& dhénave nga terreni-pér njési

3 | kadastrale- 20.00€
2. 11'. Punét e vecanta gieodezike
[Nr Emértimi Vierané €

Bartja n& terren e 1€ dhénave nga planet urbanistike pér objekte individuale pér
I | Im? 0,50€
Bartja né terren e té dhénave nga planet urbanistike pér objekte banimi kolektiv

2 | apo afarist pér 1m? 0,50¢
L
12.12. Baza gjeodezike (pérshkrimi i pikave)
| Nr. | Emértimi - Viera né €

1| Pikat trigonometrike

a | Koordinatat y,x me pérshkrim 5.00€

2 | Pikat lidhé&se:

a_| Koordinatat y,x me pérshkrim 4,00€

3 | Pikat poligonale:

a_ | Koordinatat y.x.z me pérshkrim o - 3.00€

4  Pike reper:
|_a | Koordinatat v.x,z me pérshkrim 3,00€

S | Pikat né linj&:

a | Koordinatat y.x,z 2.00€

6 | Pikat e detajit:

a | Koordinatat y,x 1,00€ l
|7 | Vendosja e pikave trigonometrike 50,00€

Dispozitat e vecanta

12.13 Pér oré né terren prej 15 néntorit deri mé 15 mars ¢mimet jan€ me & larta p&r 25%.

12.14 P&r punét dhe sh&rbimet q& do t& kryhen né tokat pyjore ¢mimet do t& jen& me t& larta 30%.
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12.15 Pala duhet & paguajé apo t& sigurojé transportin PEr puné né teren nése ZKK (Drejtoria)siguron

transportin ¢mimi pér 1 km &shté 0,30€.

12.16 Pala sipas tipit t& punés duhet t& paguajé para apo pas kryerjes s& punés.

12.17. Pagesat dhe shpenzimet e transportit paguhen drejtperdrejt.

Neni 13

13.1 Taksat pér regjistrimin ¢ pronésisé dhe posedimit

a. Taksat pér regjistrim té pronésisé dhe

posedimit né bazé & transaksioneve [shitblerjes]

Nr. | Emértimi Vierané €
I | Pér vlerén e transaksionit deri né 10.000,00 euro 20,00€
2 | Pérvlerén e transaksionit nga 10.000,00 deri 20.000,00 € 30,00€
| 3 | Pérvierén e transaksionit nga 20.000,00 deri 40.000,00 € 40,00€
|4 | Pér vierén e transaksionit nga 40.000,00 deri 50.000.00 € 50.00€
5 | Pér vlerén e transaksionit nga 50.000.00 pér ¢do 10.00 € tejkalim, paguhet
vlera 10.000,00 € por shuma e taksés s& pérgjithshme nuk mund ta tejkalojé
200.00 €.
| 6 | Pér kontrata-transaksionet ¢ pa vlerésueshme 70,00€
L dosed
¢. Taksat pér regjistrimin e pronésisé, posedimit né bazé & dokumentit mbi dhuratén
Nr. Emértimi _Vlerané €
1 . Nése dokumenti {(kontrata) mbi dhurimin ¢ pronésisé sé paluajtéshme eshia
caktuar vlera e pronés né kéto raste paguhet taksa-tarifa pér ¢do
pronar/posedues gé fiton t& drejtén mbi pronén e paluajtéshme sipas dhurimit, |
sipas tarifés sé pércaktuar me nenin 13.1 pikaa. Nén 1.2.3.4 dhe 5 t&
3 rregullores
2 | Nése dokumentin ose (kontratén) mbi dhurimin e prongs sé paluajtéshme nuk | 40,00 € pér ¢do |
€shté caktuar viera e pronés pronar/posedues
qé fiton 18
| drejtén mbi
pronén e
| paluajt&shme
sipas dhurimit
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d. Taksat pér regjistrimin e té drejtave mbi pronén e paluajishme qé fitohet né bazé 1é vendimit 15 organit

administrativ apo gjvgésor mbi njohjen e 1é drejtés sé pronésisé/posedimir

| Nr. | Emértimi | Vierane €|
Regjistrimi i t& drejtave mbi pronén e paluajtshme qé fitohet né bazé t&
vendimit t&€ organit administrativ apo gjyqgésor 80.00€

L

e. Taksat pér regjistrimin e pronésisé, posedimit né bazé 16 pérpjesétimit [ndarjesj sé pronés né

bashképronssi
Nr. | Emértimi Vlera né € 1
I szegjistlllmlnl grof?lffzse. ;?f)'sedlmlt n€ bazé t€ pérpjesétimit (ndarjes) 20.00€ secilin
pronés né bashképronési person gé béhet
pronar/posedues

- Taksat pér regjistrimin e pronésisé, posedimit né bazé té trashégimisé dhe ¢ shképuties sé bashkésisé

amtiljare
ILIGI‘. Emértimi Viera né € —I
il Regjistrimi i pronésisé, posedimit né baze & trashégimisé 20,00 € pér ¢do
trash&gimtar

2 | Regjistrimi i pronésisé, posedimit né bazs 13 shképu{ies s& bashkésisé | 20,00 € pér ¢do
familjare anétar té
familjes q&
béhet pronar,
| posedues
g Taksat pér regjistrimin e pronésisé, posedimit, né bazé té ndérrimit té pronés sé paluajtshme
Nr. | Emértimi ' Viera né €
I | Regjistrimi i pronésis&, posedimit né bazé (& ndérrimit pronés sé paluajtéshme | 50.00 € pér
secilin
| pronar/posedues |
13.2 Taksat pér regjistrimin dhe [shirjen e hipotekave
Nr. | Emértimi | Vlera né €
I | Kérkesa(kredia)né vieré deri 5000 euro i 20.00€
2 | Kérkesa(kredia) né vlers prej 5000- 10.000 € 30,00€
3 | Kérkesa (kredia)né vlers prej 10.000 -20.000 € 50.00€
4 | Kérkesa(kredia)ng viers prej 20.000 -40.000 € 70.00€
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5 | Mbi vlerén e 40.000 euro pér ¢do 10.000 € tejkalim paguhet edhe nga 20.00 €
por shuma e tarifés/taksés nuk mund t& kalojé vierén e 300.00 €

i

L2

6 | Fshirja e hipotekés 20,00€
13.3 Taksat pér regjistrimin dhe Sshirjen e servituteve
Nr. | Emértimi Viera né € ]
1| Regjistrimi i sé drejtés s& servitutit né regjistrin e t€ drejtave mbi pronén e 40,00€

paluajtéshme

{_2 | Fshirja e servitutit nga regjistri | 20.00€

13.4 Taksat pér regjistrimin dhe [shirjen e sé drejtés sé shirytézimit/giramarria

Nr. | Emértimi Vlera né €
I | Qiramarrja me kohézgjatje 3 deri 10 vite 30,00€
2 | Qiramarrje me kohézgjatje 10-25 vite 80.00€
3 | Qiramarrja me koh&zgjatje deri né 99 vite 200.00€
4 | Fshirja e s& drejtés sé sh frytézimitv/qiramarrjes béhet duke paguar 30% e
| shumés g& éshté paguar pér regjistrimin e té drejtés sé shfrviézimit
13.5 Taksat pér regjistrimin e pércuesve
Nr. | Emértimi | Viera né €
1| Regjistrimi i pércuesve 0.15 € pér
l | metér

Neni 14 ’
Taksat pér lejen e pronésisé- posedimit t& automjeteve motorike

14.1 T¢ gjithé pronarét/poseduesit e automjeteve motorike duhet té paguajné;

a. Pér automjetet dhe taxi / automjetet qé shpenzojné benzing- nafté;
a. Pér kamionét qé béjné transportin e mallrave g€ shpenzojné benziné /nafts;
Nr. | Emértimi | Vieranée |
1 | Dert 3,5t 10,00€
2 | Mbi3st 20,006 |
Pér autobusé
Nr. | Emértimi Vierans€ |
P powledys 20.00€ _Jl
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14.2 Nga tarifa pér leje motorike lirohen automjetet e emergjencés, garrfikjes dhe makinat e ndilmés sé
shpejté, invalidét [punés, civilét, ushtarakéf dhe veteranét ¢ luftés. Prové pér kété éshté leja e garkullimit t&
automjetit né pronési té kategorive té sipércekura dhe libreza valide e anétarésisé né organizaté.

Neni 15

Taksat pér parking dhe ato pér rimorkim t& automjeteve

15.1 Nga pagesa e parkimit té automjeteve; automjeter ¢ emergjencés, ndihmés sé shpejté, organizatat
humanitare, veteranét e luftés, zyrat diplomatike dhe personat me leje té veganté.,

15.3 Taksat pér shérbimin e rimorkimitfbartjes] 1 automjeteve

Nr. | Emértimi | Viera né €

1| Pér automjetet e rimorkuara brenda qytetit t& tipit auto veturé 25,00€

2 | Pér automjetet ¢ rimorkuara jashté gytetit t& tipit kamion furgon dhe mini-bus 35,00€

3 | Pér automjetet ¢ rimorkuara jashté gytetit né dy drejtimet pér 1 k/m 0.70€

| 4 | per automjetet e rimorkiuara jashté qytetit t& tipit kamionet. furgon, mini-bus pér 1 km 1,00€
5 | Pé&r deponim t€ automjetit t& tipit t€ auto veturave pér 24 oré 5,00€

6 j P&r deponim t& automjetit t& tipit kamiong, fugon. mini-bus pér 24 org . 7,50€

15.4 Pér ¢do deponim té automjetit mbi 24 oré né parkingun e operatorit t¢é shérbimit paguhet taksa si pér
njé dité té ploté.

Neni 16
Tarifat e Drejtorisé pér Kulturé. Sport dhe Rini

Taksat pér shfrytézimin e sallave, stadiumeve [terreneve sporteve], teknikés, biletar dhe anétardsimi né
biblioteké

| Nr. Emértimi h Viera né €
1 | Dhénia né shfrytézim e sallés sé madhe 50,00 €
2 | Dhénia né shfrytézim e sall&s s& vogél 20,00 €
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3 | Shirytézimi i sistemit & z&€rimit jashté objeksit

50,00 €

4 | Pér shfrytézimin e sall&s s& madhe Pér shfagjet t& ndryshme nga
biletat e shitura paguhet

20% e biletave

5 | Biletat pér shfagjen e filmave (salla e madhe)

0.50€

6 | Shfrvtézimi i terreneve sportive caktohet nga klubet jashte
komunés [fusha e hendbollit, futbollit]

50% e biletave

- Cmimi i biletés pér ndeshje sportive caktohet nga klubet

50% e biletave

|

Anétarésimi né biblioteké pér leximin e librave pér njé vit 250€
Subjektet politike ,organizata, shogatat 50.00 €

| Per shfvtezimin e salles ne Shtepin e kultures —per nje tubim
10 | Bashkesit fetare,civile.juridike.dhe te tjera. 50,00 €

16.1 Hapésira sportive mund té shfrytézohet pa pagesé nga klubi jasht€ komunés deri ng dy oré.

16.2 Lirohen nga pagimi i tarifave té cekura né nenin 13;
- Tubimet me karakter pérkujtimor publik
- Tubimet e organizuara nga KK i Rahovecit
- Aktivitetet e Drejtorisé pér KSR
- Shogatat e personave me afiési té kufizuara (pika 1, 2 dhe 8)
- Shoqatat e té burgosurve politik (pika 1,2 dhe 3)
-Personat shfrytézues 1é skemés sociale (pika 8)
- Organizatat/shoqatat e dala nga lufta.
Neni 17

Tarifa né sferén e shéndetisisé dhe mirégenies sociale

Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale

| Nr. | Emértimi | Vlera né €
Vertetimi pér nxanésit dhe studentét pér shtetet e jashtme
1 I 5.00€
| Vertetimi mbi gjendjen shéndetésore t& punétoréve né shtetet e
2 j Jjashtme 10,00 €
| Vértetimet e ngjashme q& nuk ceken ne pikén 1 dhe 2
3 10,00 €
Taksat pér shérbimet shéndetésore
17.1 Taksat pér shérbimet shéndetssore né nivel parésor
Nr. | Emértimi Viera né €
I | Ekzaminimi mjekésor né punkte, QMF ose né QKMF, pa analiza
laboratorike ose pa procedura plot&suese diagnostike me aparaturé | 1.0G €
2 | Ekzaminim specialistik né QMEF/QKMF me udhézim t& mjekut 200€

familjar

17
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| 3 | Ekzaminim specialistik ng8 QMF/QKMF pa udh&zim t& mjekut t& 5,00€
| familjes
4 | Ekzaminimi né shtépi, pérpos né raste emergjenta 6,00 €
5 | Medikamenti nga lista esenciale. ofruar né barnatore publike 0,30 €
6 | Ultrazéri standard 2,00€
7 | Radiografia . 2.00€
8 | EKG+ja B _ _ . 0,50 €
9 | Analizat laboratorike — vetém hemogrami dhe urina 1,00 €
10 | Analizat laboratorike (komplet) 3.00€
11 | Caktimi i shegerit né gjak me glikometér 1,00 €
! 12 | Audiograma 1,00 €
| 13 | Shpérlarja e veshit 1.00 €
14 | Injeksioni instramuskular n& shtépi, pérpos rasteve emergjente | 1.00 €
15 | Injeksioni intravenoz né shtépi 1,00 €
16 | Trajtimi i plagéve me qepje dhe pastrim deri né shérim t& plagés 3.00€
vetém né vizitén e paré
I7 | Trajtimi ditor me infuzion né institucionin shéndetésor 1,00 €
I8 | Ofrimi i shérbimeve mjekésore gjaté aktiviteteve sportive etj - 25,00 €
| pér njé oré .
19 | Certifika pér lejen e vozitjes e léshuar nga konzolumi i 18,00 €
profesionistéve
20 | Cerifikata mjekésore e l&shuar sipas kérkesés s& shirytézuesit t& 18,00 €
shérbimeve shéndetésore
2l | Dheniae raportit mjek&sor, né bazé t& kérkesss t& sh fryt8zuesit t&
shérbimeve shéndetésore 5,00€
L

17.2 Taksat pér shérbimet stomatologjike né nivelin parésor

Nr. | Emértimi | Viera nz €
1 | Vizita e paré stomatologjike ' 1,00 €
2 | RTG i dhémbit 1.50 €
3 | Mbushja e pérhershme me amalgam ! 4.00€
| 4 | Mbushja e pérhershme me kompozite 5.00 €
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S | Shérbimi biologjik i dhémbit me mbushje 18 pérhershmefamalgam | 5,00 €
apo kompozité]
6 | Amputimi vital pulpés me mbushje t& pérhershme[amalgam apo 6,00 €
kompozité]
7 | Extirpimi vital i pulpés me mbushje t€ pérhershme [amalgam apo 6,00 €
kompizité]
8 | Amputimi mortal i pulpés me mbushje t& & pérhershmef[amalgam 6,00 €
apo kompozité]
9 | Extirpimi mortal i pulpés me mbushje t& pérhershme [amalgam 6,00 €
apo kompozité]
10 | Terapia e kanalit t& infektuar me mbushje t€ pérhershme [amalgam 6.00€
apo kompozité)
Il | Rindértimi konservativ i dhémbit me mbushje t& pérhershme 6,00 €
12 | Revizioni i mbushjes sé kanalit t& rrénjés ) 1,00 €
13 | Flourizimi i dhémbéve sipas seancés 1,00 €
14 | Vulosja e fisurave 1,00 €
15 | Ménjanimi i depozitimeve té buta 1,00 €
16 | Ménjanimi i depozitimeve t& forta [heqja e gurézave & dhémbéve | 3.00€
me ultratingull]
I7 | Kiretazha e xhepave parodontal [ njé dhémb) ' [ 1,00€
[8 | Nxjerrja e dhémbit | 1,50 €
19 | Incizioni intra dhe ekstra oral 1.50 €
20 | Hegja e kurorés me ané t& prerjes 1,00€
21 | Riparimi i protezés [ngjitja] 1,50 €

17.3 Nga bashképagesa p:."'r shérbime shéndetésore né kujdesin primar shéndetésor sipas paragrafit 17.1 dhe
17.2 t¢ késaj Rregulloreje, lirohen té gjitha kategorité e popullatés 18 parapara me nenin 22 té Ligjit pér
shéndetési Nr. 4/2004 dhe Ligjit pér statusin dhe Jamiljet e déshmoréve, invalidéve, veleranéve, pjesétaréve &
UCK-sé dhe familjeve 1é viktimave civil t& luftés Nr. 02/L-2 neni 10 pika 2.

17.4 Cmimet pér shérbimet shéndetésore t& ofruara sipas nenit 17.1 dhe 17.2 t& ké&saj Rregulloreje pér
shtetasit e huaj dhe bartés té sigurimeve t& huaj do t€ jené pesé heré m# té larta se sa banorét e Kosovés.

Neni 18

Tarifa pér Drejtoriné Komunale t8 Arsimit
Taksat pér shérbimet administrative né arsim dhe cerdhe 1@ fEmijéve

18.1 Shérbimet pér shkollimin me korrespodencé dhe cerdhe té fomijéve

| Nr. | Emértimi J Viera né € ]

19



Kuvendi Komunal Rahovee/Skupitina Opstine Orahovac/Municipai Assembly Rahovec

Rreguliore pér taksa, ngarkesa dhe gjoba

I | Pér paragitjen pér shkollim me korrespondence 20,00€
2 | Lénda me shkrim 7.00 €
3 | Lénda pa shkrim 5.00€
4 | Provimi i diplomés 15,00 €
> | Pagesa mujore pér njé fmijé né cerdhe 30,00 €
6 | Pagesa mujore pér njé fémijé né cerdhe gjysmé dite 15,00 €

Neni 19

Tarifat pér léshimin e vértetimeve dhe dokumenteve Zvrtare

DREJTORIA E ADMINISTRATES SE PERGJITHSHME

Zarifa pér taksa né shérbimin civil

’?r. Emértimi Viera né €
1 | Kérkesat, parashiresat. vértetimet 1.00 €
2 | Ankesat 1,00 €
3 | Cetifikatat: lindjes, martes&s, vdekies 1.00€
4 | Certifikata e statusit martesor 5,00€
5 | Certifikata e bashkésise familjare 5.00€
6 | Certifikata q& personi &shte né jetd 1,00 €
7| Vénetim pér vdekje
7.a | Vértetim q& personi &shté na Jeté (pensionistét) 1,00 €
8 | Certifikata pér shtetésing e Republ ik@s s€ Kosovés 2.00€
9 | Regjistrimi né librat e amzés:lindje. martesa, vdekje ( jashté R.sé 2.00€
Kosovés)
10 | Lidhja e martesss — Kurorézimi (me shtetas (& R.Kosovés) 10.00 €
11 | Lidhja e martesds — kurorézimit jashté orarit & punés 20,00 €
12 | Lidhja e martesés — kurorézimit Jashté lokaleve t& Komunés 70,00€
J
13 | Konfirmimi i martesés sipas kérkesés $& resorit t& statusit civil 5,00€
| 14 | Vértetime pér shtesa fEmijérore 10,00 €
| 15 | Certifikata pér vendbanim L00€




Kuvendi Komunal Rahovec/Skupitina Op§tine Orahm'ac/’Municipai Assembly Rahovec
Rregullore pér taksa, ngarkesa dhe gjoba

16 | Aktvendim mbi vérietimin e martesave para luftés ne Kosovi 5.00€
|
17 | Aktvendim mbi pérmirésimin & omrit dhe mbiemrit 5.00 €
lfihlr Aktvendim mbi regjistrimin e mévonshém né LAL LAV 2.00€
19 | Aktvendim mbi ndérrimin e emrit dhe mbiemrit 1500 €
20 | Aktvendim mbi korrigjimin e datave sipas librit t& amzés 5,00 €
21 | Aktvendim mbi anulimin & regjistruar né librin e amzés (LAL) 5,00€
E Vértetime, doréshkrime, pérshkrime dhe nénshkrime 1.00 €
23 Legalizimi i dokumenteve né bazs @ origjinalit 1,00 €
24 | Personi pas vdekjes s¢ bashkéshortit — es nuk &shie rimartuar 5,00 €
(25 | Q€ personi jeton né bashkés] familjare me anétaré t& ngushté & 2,00€
familjes
26 | Q¢ personi ka jetuar né bashkési familjare deri né ditén e vdekjes 1,00 €
s€ bashkéshortit-es | -
27 | Certifikata Q€ personi ka béré varrimin e anétarit t& ngushté ¢ - 1,00 €
familjes me shpenzime
| 28 | Certifikata pér mbajtjen & familjes 5,00€
| 29 | Certifikata q& personi &shté amvise | 1,00 €
| 30 | Pér legalizimin e kontratave 3,00€
31 | Pér vértetimin ¢ autorizimeve 3.00 €
32 Vértetim qé &shté i nj&jti pérson dhe i njéjti vendbanim 3,00€
33 | Pérté gjitha dokumentet Q€ nuk jané té pérfshira mé larte
34 | Vértetime pér akivdekje ' 1,00 €
35 | Lidhja e martesés-kurorzimi me shtetas/e & huaj 70,00 €

DISPOZITAT E VECANTA




Kuvendi Komunal Rahovee/Skupitina Opitine Orahovac/Municipal Assembly Rahovec
Rregullore pér taksa, ngarkesa dhe gjoba

Personat dhe subjektet e liruara n ga pagesa ¢ taksés né shérbimin
civil pér administraté dhe personel jané:

L. Rastet sociale ( d&shmia nga gendra pér puné sociale )

2. Familjet e déshmoréve t& luftss ( prindérit, bashkéshorti-ja dhe f€mijét deri né moshén 18 viegare)
3. Invalidét e luftés 18 shkallss s& par¢ dhe t& dyté ( déshmi nga organi kompetent )

4. Viktimat e luftés ( prindérit, bashkéshortat dhe fémijét deri né mosheén 18 vjecare)

5. Personat e hendikepuar ( déshmi e shkalls sé invaliditetit t& 1&shuar nga organi kompetent)

6. Veteran&t e luftés s& UCK-s& (déshmi kartela valide e veteranit )

7. Pensionistét, Shogata dhe Sindikata e Pensionistéve dhe

8. Studentét.

Neni 20
Ngarkesat pér shfrytézimin e burimeve natyrore
Komuna bén ngarkesat dhe vjeljen e tarifave pér shfrytézimin e burimeve natyrore qé ndodhen né territorin ¢

komunés sé Rahovecit (sipas listés sé ¢mimeve nga Komisioni pér miniera dhe minerale t¢ Republikés sé
Kosovés)

ggarkesat Pér shfrytézimin e burimeve natyrore
N

Nr. | Emértimi _ B m_ | Vlera né € i
i Materiale t€ palidhura dhe inerte, réra dhe zhavorri [Aluviane] m? I 1,25 €
2 | Minerale ndértimore pér m? ‘ 0.80€
3 | Minerale zjarrduruese dhe geramiké m? S i 1.20€
4 | Mineralet kimike dhe teknike m ' 0.60 €
5| Prodhimi dhe thyerja e gurit o8 ' 125¢€ '
6 | Materiale t& palidhura dhe inerte. réra dhe zhavorri [né lumé] m?
1,25 € _—

Neni 21
DREJTORIA PER EKONOMI DHE ZHVILLIM
DISPOZITATE PERGJITHSHME

Komuna cakton lartésing e tarifés dhe ngarkesave pér ¢do subjekt afarist g€ merret me ushtrimin e
veprimtarisé ekonomike benda kufijve té komunés. Pércaktimer ¢ detyrimeve béhen vetém pasi subjekii
afurist paraget déshmi 1 mjaftueshme si prove Pér regjistrimin e subjektit né institucionet ¢ autforizuara.
Lartésia ¢ pércaktimit ¢ tarifave, ngarkesave dhe gjobave pércaktohet sipas rregullores sé miratuor nga
Kuvendi i Komunés,




Kuvendi Komunal Rahovec/Sku pStina Opitine Orahovac/M unicipal Assembly Rahovee
Rregullore pér taksa, ngarkesa dhe gjoba

Pércaktimi i tarifave pér taksa, ngarkesa dhe gjoba éshté béré né bazé té klasifikimit dhe veprimtarive
afariste té bizneseve si né vijin:

Taksat dhe ngarkesat vijetore pér ushtrimin e afarizmit pér subjekte juridike (nd&rmarrjet)

Nr. | Emértimi Viera né €
I | Leja e pérkohéshme pér shitjen e mallit népér tezga 15,00 €
2 | Aktvendimi mbi ndérrimin e pronarit, emrit t& firmés [lokali i 20,00 €
njejeE] i
3 | Aktvendimi pér vazhdimin e orarit né hotel, restorant dhe motel 50,00€
pér nj€ naté
3.a | Aktvendim per vazhdimin e orarit ne diten o diel (pas orarit 8.00- 15.00€
12.00) per 1 /dite
3.b | Aktvendim per leje pune ne ditet e fostave per [/dit 15.00 €
3.c | Leje te posagme ndermarrjeve ndertimore /ne raste te 20.00 €
Jashtezakonshme per shkak nhatyres se puneve (deri ne ora 23h)
l/dite
3.d | Té gjitha veprimtarité pér orare té zgjatur (¢ ¢farédo veprimtarie | 20.00 €
| pér 1/ dite
3. | Aktvendim per leje pune ne ditet e fastave per 1/vit 120.00 €
3.f | Aktvendim per vazhdimin e orarit ne diten e diel (pas orarit 8.00- | 50.00 € T
12.00) per I /muaj
4 | Aktvendimi pér vazhdimin e orarit t& punés né hotel, restorant 600,00 €
dhe motele pér nj& muaj, vetém pér dasma dhe ahengje
| 4.a | Leja e punes per Ekonom| Familjare 0.00 €
4.b | Dhenja e pelgimit per shitjen e produkteve -Artizanale. punédore
dhe per Ekonomit Familjare ]
4.c | Leja e punés pér artizanate-Ekonom| Familjare 0.00€ _J

Taksat-ngarkesat pér publikimin e firmés pér veprimtari afariste

Taksat-ngarkesat pér pu blikimin e firmé#s pér veprimtari afariste

Neni 22

23



Ruvendi Komuna! Rzhovec/Skupitina Opétine Orahovac/Municipal Assembly Rahovee
Rregullore pér taksa, ngarkesa dhe gjoba

1.T€ gjitha taksat aktuale ne Biznese, sipas rregullores ne fuqi sipas renditjes te ulen per 10% ne
Ngarkesen aktuale.

2.Bizneset qe i kane 2(dy ose me shume veprimtari brenda nje subjekti juridik te ulen taksa per 10%ne
veprimtarin e dyte,20% ne veprimtarin e trete ,dhe 30% ne veprimtarin e katert ¢ keshtu me radhe nese
ka me shume veprimtari brenda nje subjekti ekonomik

3.Bizneset qe kane brenda veprimtaris se njejte dy pika te punes (psh.Pika te derivateve) ne deri tani i
kemi vene taksa ne secilen pike biznesi,

Propozojme ge Pikes se dyte,trete e me teper , ti ulen taksat per 36%

3. Lirohen nga taksa te gjitha bizneset e regjistruara per vitin e pare te afarizmit,(sipas dt.se regj.-1.vite)
6. Lirohen te gjitha zejet —Maufakturale e ge jane ne Shuarje-zhdukje.( Kepuctar-
arnuesit,leshperpunuesit,Naiibanct,Farkataret,Saraqet,Briskpunuesit,Puua me Vek dhe

Tezgjahe,Qendisje,Orendregesit dhe zejet tjera pune dore)

Taksat - ngarkesat vjetore pér publikiniin e firmés pér veprimtari afariste

Nr. | Em@rtimi Viera né €
20 | Depoté e ndérmarrjeve te gjitha Hojet(me Shumic dhe Pakice)

| 350,00 €
21 | Dyqgane tregtare-Vetesherbimet 150,00 €

| a | Mini Markete o 1 1 150,00 €
< T ——— WU S e

m_hI liper Markete o . . 600.00 €

_2iw Hiper Markete-me Mallera nga veprimtarite te ndryshme 1000,00 €

23| Shitoret ushgimore I i 50,00 €

24 | Pompat ¢ derivatove (6 nafids 350,00 €

Ed e _ s e
25.a | Ofiginat e servisimit 350,00 €
26 | Hotelet me restorant 325,00 €
| Motele me restorant 225,00 €
27 | Restorantet 150,00 €

| 28 | Shitoret kozmetike 60.00 €
29 | Fermat 35,00 €

| 30 | Autoshkollat ' 1 13500€

| 31 | Nd&rmarrjet radio-difuzive { Radio dhe TV staciones ¥ | 50,006

| 32 | Ndérmarrjet pér shfaqjen © filmave dhe argétim 50.00 €
_3 ...... ifiai;}‘(az_ ______ e sl o, iack) RS S T O0080E—




Kuvendi Komuna] Rahovee/Skupitina Opstine Orzhovac/Municipal Assembly Rahovec
Rregullore pér taksa, ngarkesa dhe gjoba

34 | Institucionet mikrofinanciare 500,00 €
35 | Kompanité pér sigurimin e automjeteve, personave dhe pasurisé 500,00 €
36 | Kontrolli teknik i automjeteve 32500 €
37 | Internet kafe 50,00 €
38 | Ekspozitura ¢ Ndermarjeve Publike dhe Korporatave . me seli ne 1.000.00 €
Rahovec
39 | Ndérmarrjet individuale q¢€ ushtrojné aktivitete biznesore 150.00 €
(shérbime telefonike)
40 | Agjensité turistike, t& transferit t& parave 200,00 €
41 | Objektet rekreative sportive 70,00 €
42 | Pishinat 50,00 €
43 | Autolarjet 30,00 €
| 44 | Sallonet e shitjes sé& automjeteve
| 45 | Ndérmarrjet pér shitjen e mekanizmit bujgésor 185,00 €
46 | Ndérmarrjet pér transport t€ udhétaréve 150,00€
47 | Ndérmarrjet pér transport t& mallrave : 100,00 €
48 | Ndérmarrjet ndértimore 225,00 €
| 49 | Seperacionet dhe gurthyesit ' 500.00 €
50 | T& gjitha njésité punuese q¢ ndérmarrjen e kané & regjistruar 200,00 €

Jashté territorit t& komunés s& Rahovecit

51 | Deponité e hekurishteve, automjeteve té vjetra 135.00 €
52 | Therrtoret ’ 100.00 € {
53 | Mishshitésit 150,60 € |
54 | Kuzhinat popullore - Gjelltoret
55 | Qebaptoret 90,00 €
56 | Buképjekésit 120.00 €
57 | Embéitoret dhe byrektoret 65.00 €
58 | Kafeneté — ¢ajtoret dhe kafiterite 75,00 €
59 | Butiget dhe shitoret me mall t& pérzier ushgimor 120,00 €
60 | Zdrukthtarét 90,00 €
|61 | Xhamprerésit 50,00 €




Kuvendi Komunal Rahov ‘ec/Skupitina Opétine Orahovac/M unicipal Assem bly Rahovec
Rregullore pér taksa, ngarkesa dhe gjoba

| 62 | Autolatuesit, mekanikét, autobalancistét, mekanikét preciz. 75,00 €

f‘ molerét, . vullkanizerét, serviset e automjeteve etj.

|
|

63 | Frizer PEr meshkuj 65,00 €
L 64 r Frizerét pér femra */
|2 | Nallbanet E 0,00 € |
b. | Mbathesit kuajve 0,00 €
c. Kepuctarehamueszt JOI“&H‘{}HI _ T 0.00 €
. rFarkataret el e, . o
| e . Saracet il A § 0,00 €
i. | Briskpunuesit : ! 0,00 € *’

i
L | Vek fezgjah.Qendisje
J- | Orndregesit

0,00€

Ld _ e — | S
. k. | Perpunues te leshit ; 0,00 €
| m. | Artizanate, zejat tjera pune dore, | 0.00 € }
65 | Axhustatorét, k&pucétare, oréndregésit, jorganpunuesit, |
rrobagepésit, e t& ngjashém 35.00€
| Fotografet 50,00 €
66 | Argjendarét 120,00 €
67 | Tenegexhinjte B _ N i 120.00 € l
68 | Shitésit e e N 35,00 €

69 ! Kioskat dhe € ngjashme

|

N
|70 | Produksionet muzikore | 150,00 €
| 71 | Prodhues t luleve (dekorative) f 90,00 € i
[ 72 Ndérmartjet prodhuese — | |
| a Ndermarjet Pordhuese - Korporata ose Holding Grupe ] 600,00 € i

| b | Ndermatjet Sherbyese = — | 30000€
_c. ! T\dermarlct Perpunuese [ ' 300.00 € f
j Ndermarjet Ndertimore 300,00 €
73 | Prodhuesit e pijeve alkoolike
| a | Bodrumet 600,00 €
| _b. | Kantinat 350,00 € i{
Venarit o 150,00 €
7 \Jdcrmarrjet prodhuese — J
| 74 | Avokatst 250,00 € §
@.a | Pérkthyesit e licencuar 150.00€ |
L 75 | Noterét - N_ 1 300,00 € j




Kuvendi Komunatl Rahovec/Skupitina Opitine ()r::hovacf,?\hmicipal Assembly Rahovee
Rregullore pér taksa, ngarkesa dhe gjoba

| 76 | Barnatoret bujgésore 120,00 €
77 | Stacionet veterinare _ 70,00 € o
78 | Poliklinikat 225.00 € ‘(
79 | Shérbimet specialistike na ordinanca private
180,00 €
80 | Farmacits 180,00 €
81 | Laboratorét ! 180,00 €
82 | Kémbimoret N | is000¢
83 | Hipermarketet 700,00 € ]
84 |' Veprimtarité botuese/ shtypshkronjat 175,00 € k.
85 | Shtypshkrimet tjera 125,00 €
L B 250,00 €
. 87 | Tregtimi me pakicé i kompjuterdve 100.00 €
FS Tregtimi me pakicé i pajisjeve sanitare (elektrike, ujésjellésit etj) | 125,00 €
| 89 | Automatet dhe Kluber e vecanta _ 150,00 €
{EO ' Tombollat dhe lojérat tjera té fatit 150,00 €
| 91 Tregtimi me pakicé i tapetave (tepihéve) qylymave dhe perdeve 125,00 €
, ]
| 92 | Tregtimi me pakicé i suvenireve, artizanateve, bizhuterive, 75,00€
| lodrave, enéve shiépiake —l
93 | Veprimtarité e nd&€rmarrjeve projektuese — profesionale dhe 100,00 €
- agjentét koslantink _
94 | Sigurimi fizik i pasurisé dhe personave 200,00 € ]
95 | Kompanité pastruese 200.00 € |
| 96 | Té tjera Sy o N T
| 97 | Fitnese o i 50.00€ [
’ 98 | Qerdhet | 50,00 € ]
| 99 [ Shtepit e pleqve 50,00 €
| 101 | Mbajga e kurseve ] 50,00 € *‘
:_?7 Kultivimi dhe shitja e peshkut 50.00 € .

Yeprimtarits profesionale

peér trajnimin, né bazé té té cilit personi mund (& pércaktojé veprimitariné profesionale dhe njohja nga
autoritetet rregullues shetérore Pér kété veprimtari,

Lejimi i bizneseve (puna shtesé) gjaté ditéve té Sundjavés, festave shietérore, orarit té zgjatur  punés éshts i
rregulluar me rreguliore dhe tarifat jané né pajtim té ploté me até rreguliore.

27



Kuvendi Komunal Rahovec/Skupstina Opstine Orah(}vac/Municipﬂl Assembly Rahovee
Rregullore pér taksa, ngarkesa dhe gjoba

DISPOZITA TE VECANTA

DISPOZITAT E TJERA TE VECANTA

22.2 Pér ushtrimin e veprimtarive jané t& liruara nga pagesat: Organet shtetérore, grupet shoqgérore politike
(partit€). shogatat e qytetaréve. bashkésité fetare. arsimi parashkollor ~ fillor dhe i mesém, ambulancat
shtetérore, shoqatat humanitare per investime dhe ndértim. shfagja e programeve muzikore ng objektet hoteliere
nése muzika reprodukohet me mjete mekanike (magnetofon, gramafon, radio, televizion dhe t& ngjashme).

22.3 Subjektet afariste ndahen né tri zona - n€ zonén e paré hyjné né Rahovec, rruga »Xh.Hajda-Toni,, nga hyrja
te udhékryqi deri tek udhékryqi i rrugés qé shpie pér Brestoc dhe Apterushé. Rruga ,,Avdullah Bugari,. rruga
Mizair Isma,, dhe rruga ,,UCK-sg,, magjistralja Rahovec — Xerxe » magjistralja Krushé e Madhe — Xerxs,
kurse n& zonén e dyté hyn pjesa tjetér e qvtetit Q€ nuk &shté cekur mé lart dhe fshatrat e komunés s& Rahovecit.
Zona e dyt& do t& ketd tarifén mé & ulst pér 20%.(propozim 30%)-Nga qeveria komunale

NE zonén e treté hyjné fshatrat; Zatriq, Kaznik, Guri i Kug, Bratatin, Vrajake, Nashpallg, Reti dhe Reti e Ulst.
Zona e tret€ do t& keté tarifén mé & ulés pér 30%,

22.4 Ndérmarrjet gé themelohen me veprimtari prodhuese gé i punésojné mbi 5 punétors jané té liruar pér 2
vite me radhé (Déshmi nga MTI dhe ATK ) (propozim mbi 10 punétors t liruar pér 3 vite)

22.5 Ndérmarrjet prodhuese ekzistuese gé i punésojné pesé punétoré shtesé nga hyrja né fugi ¢ késaj
rregulldreje, gézofné 1é drejtén e lirimit nga pika 22.3 16 késaj rlegulloreje.

(propozim: ndérmarriet prodhuese gé punésojné mbi 20 punétoré jand (¢ liruar 4 vite nga pagesar)
(propozim: nérmarrjet me kapital t& huaj | 8€z0jné 1€ njéjtat 1é drejta lehtésuese nga dispozitat e lartcekuara)

TARIFA PER SHERBIMIN E PROKURIMIT

Neni 23

Taksa pér pjesémarrje Der térheqgjen e dosjes sé tenderis

[ Nr. | Emértimi __ | Vendimi i Kk ]
I" I ‘ Aplikimi pér tender né vierg deri né 10.000.00 J 10.00 €

, i’

r ‘ 20,00 €

2 J Aplikimi pér tender n& vieré prej 10,00 1,00 -50.000,00 €




Kuvendi Komunal Rahovec/Skupitina Opftine Orahovac/Municipal Assembly Rahovec
Rregullore pér taksa, ngarkesa dhe gjoba

3 | Aplikimi pér tender né vleré deri né 50.001.00 -1 00.000,00 € 30,00 €

|

i

['"’4_ Aplikimi pér tender vierén 101.000,00-500,000.00€ 50,00 €
|

5 | Aplikimi pér tender mbi vlerén 500.000.00 €
L 100,00 €

II. GJOBAT
Neni 24
Gjobat né trafik

Gjobat e shqiptuara pér shkelje kund&rvajtése né trafik i takojné Komunés. Alokimi i mijeteve té inkasuara béhet
sipas dispozitave t& rregullativés pér thesarin. Mijetet e inkasuara mund t& jené si rrjedhoj€ e inkasimit t& tyre
nga dénimet mandatore pérmes Policisé sé Kosovés dhe vendimeve pérfundimtare & Gjvkatés pér
Kundérvajtje.

Neni 25
Gjobat pér shkeljen e rregulioreve lokale

Rregulloret lokale t& miratuara nga Kuvendi i Komunés sé Rahovecit permbajné dispozitat ndéshkuese pér
shkeljen e dispozitave nga bartésit konkret. Lartisia e gjobés Eshté e bazuar né proporcion me fajésiné ¢ bére
nga shkel&si i dispozitave & rreguiloreve Komunale.

Neni 26

1]
Procedura e ankesave

26.1 Obliguesi i pakénaqur me llojin dhe lartésing e cekur & taks&s dhe & ngarkesés sipas késaj rregulloreje,
pérkatésisht me aktin juridik t& organit t& Komunés me & cilin &shté percaktuar obligimi, ka t& drejié t&
parashtrojé ankesé né afat prej 30 ditésh nga dita e njoftimit pér obligim ( Krvetarit t& Komunés).

26.2 Ankesa parashtrohet pérmes drejtorisé pérkatése e cila ka pércaktuar obligimin pé&r pagesén e tarifss dhe
ngarkes#s.

26.3 Ankesa nuk e shtyn ekzekutimin e vendimit.

26.4 Pala e pakénaqur me vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés ka té drejté t& parashtrojé ankesé né afatin prej 30
ditésh, komisionit & ankesave pér taksa. ngarkesa dhe gjoba 1€ pushtetit qendror t& ministrisé s& administrimit t&
pushtetit lokal dhe ministrisg s& ekonomisé dhe financave.

IV. DISPOZITAT PERFUNDIMTARE DHE KALIMTARE

29
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Rregullore pér taksa, ngarkesa dhe gioba

Neni 27
Zbatimi

Per zbatimin ¢ késaj rregulioreje kujdesen drejtorité komunale né bashképunim me Policiné e Kosovés dhe
Gjykatén Komunale pér kundérvajtje.

Neni 28

Hyrja né fuqi

28.1 Me hyrjen né fugi t& késaj Rregulloreje shfugizohet Rregullorja komunale 01 Nr. 2303 t& datés 7 gershor
2011 mbi lartésiné e tarifave, ngarkesave dhe kompensimeve pér shérbimet komunale.

28.2 Kjo Rregullore hyn né fuqi pas miratimit nga Komisioni pér gertifikimin e rregulloreve, tarifave.

ngarkesave dhe gjobave Komunale t& PErberé nga pérfagdsuesit ¢ Ministrisé s& Ekonomiss dhe t& Financave,
Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe Kuvendit t& Komun&s s& Rahovecit.

01 Nr. 3555
Rahovee, 31 korrik 2012

KUVENDI KOMUNAL RAHOVEC
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